2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ НОВОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
седьмое заседание собрания пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля 2024 г.                                                                                                                                   №41

О направлении документов в
Межведомственную Комиссию по увековечению
памяти выдающихся граждан, в том числе
почетных граждан Белгородской области,
граждан погибших при защите отечества и
исторических событий на территории муниципального
[bookmark: _GoBack]района «Белгородский район» Белгородской области»

[bookmark: _Hlk159341460]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения муниципального совета Белгородского района от 30 ноября 2023 года
№ 35 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе почетных граждан Белгородской области, граждан погибших при защите Отечества и исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», решения муниципального совета Белгородского района от 17 февраля 2024 года № 74 «О создании Книги Памяти муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», распоряжения администрации Белгородского района от 4 декабря 2023 года №3755 «О межведомственной комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан, в том числе почетных граждан Белгородской области, граждан погибших при защите отечества и исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»,

земское собрание Новосадовского сельского поселения решило:

1. Увековечить память ФИО погибшего бойца в Книге Памяти муниципального района «Белгородский район».
2. Направить необходимые документы в Межведомственную комиссию
по увековечению памяти выдающихся граждан, в том числе почетных граждан Белгородской области, граждан погибших при защите отечества и исторических событий на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» для увековечения памяти ФИО погибшего бойца, погибшего в ходе специальной военной операции на территории Украины при исполнении воинского долга.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новосадовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Новосадовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной безопасности (Черных Р.Н.).

	Глава Новосадовского
сельского поселения

Р. Рябыкин

image1.png